EDITAL Nº 006 - MPRR, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016.
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO
A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE RORAINÓPOLIS.

A  PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas  legais  atribuições, em atenção ao
Edital nº 001 - MPRR, de 25 de outubro de 2016, publicado no endereço eletrônico www.mprr.mp.rr
na mesma data e no DJE nº 5849 (26OUT16) e, ao Edital nº 005 – MPRR, de 30 de novembro de
2016, publicado no site do MPRR na mesma data e no DJE nº 5869 (01DEZ16),  torna público a
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO
DE NÍVEL MÉDIO  E  TÉCNICO  INTEGRADO  AO ENSINO  MÉDIO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE
JUSTIÇA DA COMARCA DE RORAINÓPOLIS, conforme a seguir especificado:

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS
1.1 TURNO MATUTINO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL
DE
NOTAS
(MGN)

(1ª FASE)

NOTA DA
ENTRE-
VISTA
(NE)

(2ª FASE)

MAIOR  NOTA
GERAL
(MNG)
conforme  item
6.6 do Edital nº
001 - MPRR

CLASSIFICAÇÃO
FINAL  NO
CERTAME

VITÓRIA DE SOUSA PANTOJA 90,56 95,00 185,56 1ª

ANDRESSA DE CARVALHO
FREITAS

87,11 92,00 179,11 2ª

LARISSA SILVA DA COSTA 82,56 90,00 172,56 3ª

KAMILA CARVALHO
FERREIRA

76,44 90,00 166,44 4ª

KAYK ALISSON CARDOSO
SALES

84,11 82,00 166,11 5ª

WILLIAMS SAMPAIO
JOAQUIM

89,78 zero 89,78 6ª

1.2. TURNO VESPERTINO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL
DE
NOTAS
(MGN)

(1ª FASE)

NOTA DA
ENTRE-
VISTA
(NE)

(2ª FASE)

MAIOR NOTA
GERAL
(MNG)
conforme  item
6.6 do Edital nº
001 - MPRR

CLASSIFICAÇÃO
FINAL  NO
CERTAME

DARLENE CUNHA
CORDEIRO

92,11 95,00 187,11 1ª

RAYLÃN ALMEIDA SILVA 82,33 100,0 182,33 2ª

NATÁLIA QUEIROZ DA SILVA 91,60 90,00 181,60 3ª

http://www.mprr.mp.rr/

FRANCISCO BARROS DO
NASCIMENTO

89,56 90,00 179,56 4ª

EMANUELLE REAIS RUFINO 86,11 85,00 171,11 5ª

CAMILA VITÓRIA LUCENA
DE SOUSA

83,00 zero 83,00 6ª

2. Nos termos do item 7.5 e 7.6 do Edital nº 001 – MPRR, de 25 de outubro de 2016, não será aceito
recurso contra resultados definitivos.

3. Os candidatos aprovados além do número de vagas formam o cadastro de reserva, conforme previsto
no item 2.1 do Edital regulador do certame.

4. As fichas de inscrição e os documentos apresentados pelos candidatos eliminados serão destruídos
(triturados) após a publicação desta homologação.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 05 de dezembro de 2016.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

ILAINE APARECIDA PAGLIARINI
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estágio de Nível Médio e Técnico

Integrado ao Ensino Médio